
1

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.

Edição 596
Boituva, 17 de Outubro de 2018

PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIAL DE BOITUVA

Decreto

Edição 596 Boituva, 17 de Outubro de 2018

    
 DECRETO Nº 2.411 DE 03 DE OUTUBRO DE 2018. 

(Dispõe sobre suplementação de dotações do orçamento vigente) 
 

 
  

 
FERNANDO LOPES DA SILVA, Prefeito do Município de Boituva, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e  
 
Considerando autorização contida no artigo 7º, item IV, da Lei 
Municipal nº 2.671, de 21 de dezembro de 2.017; 
 
Considerando o disposto no artigo 7º, inciso I, combinado com o artigo 
43º, item III da Lei Federal nº 4.320/64, de 17 de março de 1.964; 
 
D E C R E T A: 

 

 
                                                                                      Artigo 1º - Fica aberto na Seção de Contabilidade, 
um crédito adicional suplementar, no valor de R$ 95.000,00 (Noventa e Cinco Mil Reais), nas seguintes 
dotações orçamentárias, categorias econômicas e funcional programática, a saber: 
 

 

 2   PODER EXECUTIVO     
 10   SAUDE     
 301   ATENÇÃO BASICA     
 02.07.00   SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE     
 02.07.02   DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO A SAUDE     
 10.301.0006.2041   Atendimento a população em geral     
 3.1.90.00   Aplicações diretas     
Dot. 403 3.1.90.94   Indenizações e restituições trabalhistas  5.000,00   
       
 304   VIGILANCIA SANITARIA     
 02.07.08   VIGILANCIA SANITARIA     
 10.304.0006.2045   Vigilância sanitária     
 3.1.90.00   Aplicações diretas     
Dot. 471 3.1.90.11   Vencimentos e vantagens fixas - pessoal 30.000,00    
Dot. 473 3.1.90.94   Indenizações e restituições trabalhistas 20.000,00 50.000,00 55.000,00  
       
 361   ENSINO FUNDAMENTAL     
 02.08.00   SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO    
 02.08.04   DEPT. ENSINO FUNDAMENTAL – FUNDEB 60%    
 12.361.0007.2076   Possibilitar aos alunos acesso ao ensino médio e universitário   
 3.1.90.00   Aplicações diretas     
Dot. 546 3.1.90.94   Indenizações e restituições trabalhistas   30.000,00  
       
 15   URBANISMO     
 452   SERVIÇOS URBANOS     
 02.09.00   SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SERV. MUNICIPAIS    
 02.09.03   DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS MUNICIPAIS    
 15.452.0008.2056   Manutenção da atividade do departamento de obras    
 3.1.90.00   Aplicações diretas     
Dot. 663 3.1.90.94   Indenizações e restituições trabalhistas   10.000,00  
       
    SOMA 95.000,00  
       

 Artigo 2º - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo 
anterior decorrerão de ANULAÇÃO PARCIAL, das verbas abaixo discriminadas de igual valor, na dotação 
orçamentária, categoria econômica e funcional programática, conforme classificação à saber:                                 

    
 

 2 PODER EXECUTIVO    
 10 SAUDE    
 301 ATENÇÃO BASICA    
 02.07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE    
 02.07.02 DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO A SAUDE    
 10.301.0006.2041 Atendimento a população em geral    
 3.1.90.00 Aplicações diretas    
Dot. 401 3.1.90.11 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal   5.000,00 
      
 12 EDUCAÇÃO    
 361 ENSINO FUNDAMENTAL    
 02.08.00 SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO   
 02.08.04 DEPART. ENSINO FUNDAMENTAL – FUNDEB 60%   
 12.361.0007.2076 Possibilitar aos alunos acesso ao ensino médio e universitário  
 3.1.90.00 Aplicações diretas    
Dot. 544 3.1.90.11 Vencimentos e vantagens fixas - pessoal   20.000,00 
      
    SOMA 25.000,00 

 
Artigo 3º - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo primeiro 

decorrerão de anulação de Dotação da Câmara Municipal de Boituva, no montante de R$ 70.000,00 
(Setenta Mil Reais). 

 
 

 
Artigo 4º - Este Decreto Entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 

Prefeitura de Boituva, em 03 de Outubro de 2018. 
 

 
 
 
 

FERNANDO LOPES DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

RANDAL BERNARDES HONORIO 
Secretário Municipal de Finanças 

    
 DECRETO Nº 2.412 DE 09 DE OUTUBRO DE 2018. 

(Dispõe sobre suplementação de dotações do orçamento vigente) 
 

 
  

 
FERNANDO LOPES DA SILVA, Prefeito do Município de Boituva, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e  
 
Considerando autorização contida no artigo 7º, item I e parágrafo 
único, da Lei Municipal nº 2.671, de 21 de dezembro de 2.017; 
 
Considerando o disposto no artigo 7º, inciso I, combinado com o 
artigo 43º, parágrafo 1º, item II da Lei Federal nº 4.320/64, de 17 de 
março de 1.964; 
 
D E C R E T A: 

 

 
           Artigo 1º - Fica aberto na Seção de Contabilidade, um crédito adicional suplementar, no valor de R$ 
90.000,00 (Noventa Mil Reais), nas seguintes dotações orçamentárias, categorias econômicas e funcional 
programática, a saber: 
 
 2 PODER EXECUTIVO     
 02 JUDICAIRIA     
 061 AÇÃO JUDICARIA     
 02.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS    
 02.01.02 DEPARTAMENTO DE PROCURADORIA JURIDICA    
 02.061.0002.2004 Manutenção da atividade da procuradoria     
 3.3.90.00 Aplicações diretas     
Dot. 021 3.3.90.39 Outros serviços de terceiros – p. jurídica  15.000,00   
Dot. 023 3.3.90.91 Sentenças judiciais  20.000,00 35.000,00  
       
 10 SAUDE     
 301 ATENÇÃO BASICA     
 02.07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE     
 02.07.01 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE     
 10.301.0006.2003 Manutenção da atividade da secretaria     
 3.3.90.00 Aplicações diretas      
Dot. 383 3.3.90.33 Passagens e despesas com locomoção  30.000,00    
        
 02.07.02 DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO A SAUDE     
 10.301.0006.2041 Atendimento à população em geral      
 3.3.90.00 Aplicações diretas      
Dot. 405 3.3.90.30 Material de consumo  25.000,00 55.000,00   
        
    SOMA 90.000,00   

 

       
Artigo 2º - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo primeiro decorrerão 

de anulação de Dotação da Câmara Municipal de Boituva, no montante de R$ 90.000,00 (Noventa Mil 
Reais). 

 
Artigo 3º - Fica aberto na Seção de Contabilidade, um crédito adicional suplementar de R$ 

22.500,00 (Vinte e Dois Mil e Quinhentos Reais), nos termos do artigo 43, §1º, inciso II da Lei 4.320/64, 
na seguinte dotação orçamentária, categoria econômica e funcional programática, com recursos financeiros 
de Excesso de Arrecadação, a saber:  

 

 
2 PODER EXECUTIVO    

    
 DECRETO Nº 2.412 DE 09 DE OUTUBRO DE 2018. 

(Dispõe sobre suplementação de dotações do orçamento vigente) 
 

 
  

 
FERNANDO LOPES DA SILVA, Prefeito do Município de Boituva, 
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e  
 
Considerando autorização contida no artigo 7º, item I e parágrafo 
único, da Lei Municipal nº 2.671, de 21 de dezembro de 2.017; 
 
Considerando o disposto no artigo 7º, inciso I, combinado com o 
artigo 43º, parágrafo 1º, item II da Lei Federal nº 4.320/64, de 17 de 
março de 1.964; 
 
D E C R E T A: 

 

 
           Artigo 1º - Fica aberto na Seção de Contabilidade, um crédito adicional suplementar, no valor de R$ 
90.000,00 (Noventa Mil Reais), nas seguintes dotações orçamentárias, categorias econômicas e funcional 
programática, a saber: 
 
 2 PODER EXECUTIVO     
 02 JUDICAIRIA     
 061 AÇÃO JUDICARIA     
 02.01.00 SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSUNTOS JURÍDICOS    
 02.01.02 DEPARTAMENTO DE PROCURADORIA JURIDICA    
 02.061.0002.2004 Manutenção da atividade da procuradoria     
 3.3.90.00 Aplicações diretas     
Dot. 021 3.3.90.39 Outros serviços de terceiros – p. jurídica  15.000,00   
Dot. 023 3.3.90.91 Sentenças judiciais  20.000,00 35.000,00  
       
 10 SAUDE     
 301 ATENÇÃO BASICA     
 02.07.00 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE     
 02.07.01 SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE     
 10.301.0006.2003 Manutenção da atividade da secretaria     
 3.3.90.00 Aplicações diretas      
Dot. 383 3.3.90.33 Passagens e despesas com locomoção  30.000,00    
        
 02.07.02 DEPARTAMENTO DE ATENÇÃO A SAUDE     
 10.301.0006.2041 Atendimento à população em geral      
 3.3.90.00 Aplicações diretas      
Dot. 405 3.3.90.30 Material de consumo  25.000,00 55.000,00   
        
    SOMA 90.000,00   

 

       
Artigo 2º - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo primeiro decorrerão 

de anulação de Dotação da Câmara Municipal de Boituva, no montante de R$ 90.000,00 (Noventa Mil 
Reais). 

 
Artigo 3º - Fica aberto na Seção de Contabilidade, um crédito adicional suplementar de R$ 

22.500,00 (Vinte e Dois Mil e Quinhentos Reais), nos termos do artigo 43, §1º, inciso II da Lei 4.320/64, 
na seguinte dotação orçamentária, categoria econômica e funcional programática, com recursos financeiros 
de Excesso de Arrecadação, a saber:  

 

 
2 PODER EXECUTIVO    

    

 
08 ASSISTENCIA SOCIAL    

 
244 ASSISTENCIA COMUNITÁRIA    

 
02.06.00 SECRETARIA MUN. DE DESENVOLV. SOCIAL E CIDADANIA  

 
02.06.09 FUNDO DE ASSISTENCIA SOCIAL    

 
08.244.0004.2038 Fundo de assistência social    

 
3.3.90.00 Aplicações diretas    

Dot. 1023 3.3.90.39 Outros serviços de terceiros – p. jurídica   22.500,00 

 
05.500.0053 Componente – Programa Primeira Infância no SUAS   

   
   

   
 SOMA 22.500,00 

 
 
 

 
Artigo 4º - Este Decreto Entrará em vigor na data de sua publicação. 

 
 
 
 
 

Prefeitura de Boituva, em 09 de Outubro de 2018. 
 

 
 
 
 

FERNANDO LOPES DA SILVA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

RANDAL BERNARDES HONORIO 
Secretário Municipal de Finanças 

DECRETO Nº 2.413, DE 10 DE OUTUBRO DE 2018.

      “DECLARA A INSERVIBILIDADE DE BEM PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

FERNANDO LOPES DA SILVA,  Prefeito do Município de Boituva,  Estado de São Paulo, no uso das

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A: 

Art. 1º - Ficam declarados como inservíveis para o serviço público os bens que compõem o patrimônio

público municipal, descritos abaixo:

ITEM Nº CADASTRO ESPECIFICAÇÃO DO BEM

1 50406 NOTEBOOK PAVILLION G4 – 1365BR

2 7261 CADEIRA FIXA

3 32318 CADEIRA FIXA

4 45409 CADEIRA ESCOLAR

5 50029 CADEIRA ESCOLAR

6 30924 CADEIRA FIXA TECIDO CINZA

7 43140 CADEIRA GIRATÓRIA

8 43141 CADEIRA GIRATÓRIA

9 33767 CADEIRA FIXA EM CORVIM

10 45299 RACK P/ COMPUT. MADEIRA CINZA

11 11682 RACK P/ COMPUT. MADEIRA 

12 40010 REFRIGERADOR BRASTEMP

13 13637 VENTILADOR DE PAREDE

14 40436 VENTILADOR DE PAREDE

15 40292 VENTILADOR DE PAREDE

16 40578 VENTILADOR DE PAREDE

17 40280 CADEIRA ESCOLAR

18 8456 MESA COM 03 GAVETAS

19 40655 CADEIRA ESCOLAR

20 40213 CADEIRA ESCOLAR

21 39887 CADEIRA DE PLÁSTICO

22 40806 CADEIRA ESCOLAR

23 8430 TELEVISOR PHILIPS 29”

24 40430 CADEIRA ESCOLAR

25 56056 VENTILADOR DE PAREDE

26 40103 CADEIRA DE PLÁSTICO

27 53344
CADEIRA BRIGATO ARIELA CROMADA

PRETA

28 53341 CADEIRA BRIGATO ARIELA CROMADA

PRETA

29 53324
CADEIRA BRIGATO ARIELA CROMADA

PRETA

30 53338
CADEIRA BRIGATO ARIELA CROMADA

PRETA

31 53334
CADEIRA BRIGATO ARIELA CROMADA

PRETA

32 53343
CADEIRA BRIGATO ARIELA CROMADA

PRETA

33 53349
CADEIRA BRIGATO ARIELA CROMADA

PRETA

34 53325
CADEIRA BRIGATO ARIELA CROMADA

PRETA

35 57023 CAMA DE SOLTEIRO

36 57024 CAMA DE SOLTEIRO

37 57022 CAMA DE SOLTEIRO

38 30796 CADEIRA FIXA EM TECIDO CINZA

39 30797 MONITOR LG 710E

40 51251 TV SAMSUNG 32 G

41 57025 CAMA DE SOLTEIRO

42 16146 LONGARINA DE 03 LUGARES

43 46663 CADEIRA

44 46668 CADEIRA

45 46685 CADEIRA

46 46720 CADEIRA

47 46723 CADEIRA

48 46741 CADEIRA

49 46746 CADEIRA

50 46803 CADEIRA

51 46864 CADEIRA

52 46930 CADEIRA

53 46994 CADEIRA

54 47130 CADEIRA

55 47132 CADEIRA

56 47134 CADEIRA

57 50124 CADEIRA

58 6708 CARTEIRA

59 37049 CARTEIRA

60 46641 CARTEIRA

61 46645 CARTEIRA

62 46695 CARTEIRA

63 46716 CARTEIRA

64 50104 CARTEIRA

65 50116 CARTEIRA

66 * 11 CADEIRA S/ IDENTIFICAÇÃO

67 * 24 CARTEIRAS S/ IDENTIFICAÇÃO

68 * 01 CADEIRA ESTOFADA S/ IDENTIFICAÇÃO



2

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.

Edição 596
Boituva, 17 de Outubro de 2018

Município
de BOITUVA

Expediente
Município de Boituva

Lei Municipal nº1023/97

Redação: Divisão de Comunicação Social

Meio Eletrônico

Jornalista Responsável
Dulcineia Vitor
MTB: 0084972/SP

Diagramação: Camila Sperche sob orientação de 
Dulcineia Vitor

E-mail: imprensa@boituva.sp.gov.br

Sede: Av. Tancredo Neves, 01 – Boituva-SP

Fone/Fax: (15) 3363-8800

Órgão Oficial da Prefeitura

PREFEITO
FERNANDO LOPES DA SILVA

VICE-PREFEITO
MARIA NASARÉ DA GUIA AZEVEDO

GOVERNO DO MUNICÍPIO DE BOITUVA

Chefe de Gabinete
Amauri Pinheiro

Secretaria Municipal de Finanças
Randal Bernardes Honório

Secretaria Municipal de Administração e Ges-
tão Governamental
Emerson Luís Fragoso

Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos
Emerson Luís Fragoso (Interino)

Secretaria Municipal de Esportes, Juventude, 
Lazer e Cultura
Rodrigo Calzzetta Freire

Secretaria Municipal de Educação
Maria Cristina de Almeida Pinheiro

Secretaria Municipal de Desenvolvimento Eco-
nômico
Evandro Emersom Camargo

Secretaria Municipal de Desenvolvimento So-
cial e Cidadania
Maria Cristina de Almeida Pinheiro (Interino)

Secretaria Municipal de Saúde
Neuci Rocha

Secretaria Municipal de Planejamento Urbano
Plínio Donizeti Pauluci

Secretaria Municipal de Obras e Serviços Mu-
nicipais
Claudecir Marques de Oliveira

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agri-
cultura
Geraldo Celestino Correa

Secretaria Municipal de Segurança Pública e 
Trânsito
Fábio Augusto Casemiro da Rocha

PRETA

29 53324
CADEIRA BRIGATO ARIELA CROMADA

PRETA

30 53338
CADEIRA BRIGATO ARIELA CROMADA

PRETA

31 53334
CADEIRA BRIGATO ARIELA CROMADA

PRETA

32 53343
CADEIRA BRIGATO ARIELA CROMADA

PRETA

33 53349
CADEIRA BRIGATO ARIELA CROMADA

PRETA

34 53325
CADEIRA BRIGATO ARIELA CROMADA

PRETA

35 57023 CAMA DE SOLTEIRO

36 57024 CAMA DE SOLTEIRO

37 57022 CAMA DE SOLTEIRO

38 30796 CADEIRA FIXA EM TECIDO CINZA

39 30797 MONITOR LG 710E

40 51251 TV SAMSUNG 32 G

41 57025 CAMA DE SOLTEIRO

42 16146 LONGARINA DE 03 LUGARES

43 46663 CADEIRA

44 46668 CADEIRA

45 46685 CADEIRA

46 46720 CADEIRA

47 46723 CADEIRA

48 46741 CADEIRA

49 46746 CADEIRA

50 46803 CADEIRA

51 46864 CADEIRA

52 46930 CADEIRA

53 46994 CADEIRA

54 47130 CADEIRA

55 47132 CADEIRA

56 47134 CADEIRA

57 50124 CADEIRA

58 6708 CARTEIRA

59 37049 CARTEIRA

60 46641 CARTEIRA

61 46645 CARTEIRA

62 46695 CARTEIRA

63 46716 CARTEIRA

64 50104 CARTEIRA

65 50116 CARTEIRA

66 * 11 CADEIRA S/ IDENTIFICAÇÃO

67 * 24 CARTEIRAS S/ IDENTIFICAÇÃO

68 * 01 CADEIRA ESTOFADA S/ IDENTIFICAÇÃO

Art. 2º -  Os bens mencionados no artigo anterior deverão ser avaliados pela comissão

competente, que emitirá Laudo Circunstanciado de Avaliação.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura de Boituva, 10 outubro de 2018.

          FERNANDO LOPES DA SILVA                                       

         Prefeito de Boituva/SP                

DECRETO Nº 2.414, DE 10 DE OUTUBRO DE 2018.

“DECLARA A INSERVIBILIDADE DE BEM PÚBLICO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

FERNANDO LOPES DA SILVA, Prefeito do Município de Boituva, Estado de São Paulo, no

uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município,

D E C R E T A: 

Art. 1º - Ficam declarados como inservíveis para o serviço público os bens que compõem

o patrimônio público municipal, descritos abaixo:

Item furtado conforme consta em Boletim de Ocorrência sob número 1081/2018, de 03/04/2018.

ITEM N° CADASTRO ESPECIFICAÇÃO DO BEM

1 57834 DVD PLAYER – 15 MONDIAL

Art. 2º -  Os bens mencionados no artigo anterior deverão ser avaliados pela comissão

competente, que emitirá Laudo Circunstanciado de Avaliação.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura de Boituva, aos 10 de outubro de 2018.

          FERNANDO LOPES DA SILVA                                       

         Prefeito de Boituva/SP                

Portaria
PORTARIA Nº 19.264, DE 05 DE OUTUBRO DE 2.018.

             (Designa Comissão de Avaliação de Processo de Desapropriação)

FERNANDO LOPES DA SILVA, Prefeito do Município de Boituva, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.  1º  –Fica  designada,  nos  termos  do  art.  116,  Inciso  II  alínea  c  da  Lei

Orgânica  do  Município  de  Boituva,  a  COMISSÃO  DE  AVALIAÇÃO  DE  PROCESSO  DE

DESAPROPRIAÇÃO que  deverá  auxiliar  os  setores  da  administração,  e  em  especial  a

Secretaria  Municipal  de  Assuntos  Jurídicos  na  avaliação  dos  processos  de  desapropriação,

composta pelos seguintes membros:

Ezequias Franco Cardoso 

Representante da Secretaria Municipal de Segurança e Trânsito

 

Larissa Shiozawa

Representante da Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Agricultura

Talita Galhardo Nascimento

Representante da Secretaria Municipal de Planejamento Urbano

Art. 2º – Nos termos do art. 106 da Lei Complementar 2.196/2011, a presente

comissão tem a característica de órgão de deliberação coletiva, em razão das atribuições que

lhe são conferidas.

Art.  3º  – Os  servidores  nomeados  pela  presente  portaria  fazem  jus  a

gratificação  em  percentual  fixado  na  Lei  Municipal  2.139/11,  no  limite  estabelecido  pela

referida lei municipal, devendo apresentar relatório dos trabalhos e/ou ata das reuniões.



3

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.

Edição 596
Boituva, 17 de Outubro de 2018

Art. 4º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário em especial a Portaria nº 19.169 de 27 de novembro de 2018.

           Prefeitura de Boituva, em 05 de outubro de 2.018.

FERNANDO LOPES DA SILVA
Prefeito do Município de Boituva/SP

PORTARIA Nº19.265, DE 05 DE OUTUBRO DE 2018. 

“Reconduz os  membros para o  CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO –
CME – FEVEREIRO/2018 a JANEIRO/2019”.

FERNANDO LOPES DA SILVA Prefeito do Município de Boituva, Estado de
São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E:

Art.  1º –  O CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – CME, para o ano
FEVEREIRO/2018  a  JANEIRO/2019,  ficam  reconduzidos  os  seguintes  conselheiros  e
respectivos suplentes, de acordo com o Decreto n°. 1.451/2003 de 04/07/2003:

REPRESENTANTES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO:
Titular: Tania Maria da Silva
Suplente: Vilma Moraes de Arruda Soares

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS:
Titular: Almir Alves da Silva
Suplente: Maria do Socorro Martins

REPRESENTANTES DOS DIRETORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS ESTADUAIS:
Titular: Maria Ozana Patekoski de Moraes
Suplente: Jussara Vilela Muniz Tirabassi

REPRESENTANTES DA DIRETORIA DE ENSINO DE ITU:
Titular: Denise Maria Nascimento 
Suplente: Maira Sampaio Nobre

REPRESENTANTES  DA  ASSOCIAÇÃO  DOS  PAIS  E  MESTRES  (APM)  DAS  ESCOLAS
PÚBLICAS MUNICIPAIS:
Titular: Valéria Almeida Martins
Suplente: Angélica Pereira da Silva

REPRESENTANTES  DA  ASSOCIAÇÃO  DOS  PAIS  E  MESTRES  (APM)  DAS  ESCOLAS
PÚBLICAS ESTADUAIS:
Titular: Aparecida Francisca de Moura Souza
Suplente: Thais Michelle Gussi dos Santos

REPRESENTANTES DO CONSELHO DE CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E
DESENVOLVIMENTO DO ENSINO FUNDAMENTAL  E  VALORIZAÇÃO DO MAGISTÉRIO  –
FUNDEB:
Titular: Mirelle Delmaschio dos Santos 
Suplente: Daniele Aparecida de Sousa Nascimento 

REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DAS ESCOLAS PÚBLICAS MUNICIPAIS:
Titular: Janete Dalmazzo Santos
Suplente: Geilsa Rodrigues da Silva

PORTARIA Nº 19.266, DE 05 DE OUTUBRO DE 2.018.

             (Cria a Comissão Especial de Assessoramento a Comissão de Seleção das

Propostas do Chamamento Público e Comissão de Monitoramento e Avaliação do Cumprimento

do Objeto do Termo de Colaboração ou Termo de Fomento com a Organização da Sociedade

Civil.)

FERNANDO LOPES DA SILVA, Prefeito do Município de Boituva, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1º –Cria a Comissão  Especial de Assessoramento a Comissão de Seleção

das  Propostas  do  Chamamento  Público  e  Comissão  de  Monitoramento  e  Avaliação  do

Cumprimento do Objeto do Termo de Colaboração ou Termo de Fomento com a Organização da

Sociedade Civil, em cumprimento ao Decreto Municipal nº 2.329 de 19/02/2018 em seu art.

42 § 2º, sendo composta pelos seguintes membros:

Representante da Secretaria Municipal de Administração e Coordenação Governamental:

VITOR SANCHES MORELLI - RG Nº 34.596.809-8

Assessor de Secretaria

Representante da Secretaria Municipal de Finanças:

ANDREIA REGINA MARTIN MOTA - RG Nº 23.866.134-9

Assessor de Secretaria

Representante do Gabinete do Prefeito:

ELLEN MARINONIO COAN - RG Nº 26.409.197-8

Chefe da Divisão de Frotas

         Art. 2º – Nos termos do art. 106 da Lei Complementar 2.196/2011, a presente

comissão tem a característica de órgão de deliberação coletiva, em razão das atribuições que

lhe são conferidas.

Art.  3º  – Os  servidores  nomeados  pela  presente  portaria  fazem  jus  a

gratificação  em  percentual  fixado  na  Lei  Municipal  2.139/11,  no  limite  estabelecido  pela

referida lei municipal, devendo apresentar relatório dos trabalhos e/ou ata das reuniões.

                    Art. 4º – Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

            

                   Prefeitura de Boituva, em 05 de outubro de 2.018.

FERNANDO LOPES DA SILVA

Prefeito do Município de Boituva/SP

PORTARIAS

Nº 19.267, de 05/10/2018 (Concede prorrogação de licença família, a servidor municipal que
especifica)
a contar de 02/10/2018 a 01/11/2018
Tamiris Silva de Araujo
Auxiliar de Creche (Estatutário/Concursado)

Nº 19.268, de 15/10/2018 (Exonera a pedido servidor municipal)
Valter Pietrobom Junior
Chefe da Divisão de Protocolo
(Estatutário/Comissão), nomeado pela Portaria n° 18.612, de 16 de março de 2018.

Nº 19.269 de 15/10/2018 (Exonera a pedido Servidor municipal)
Suelen de Fatima Oliveira Martins
Recepcionista (Estatutário/Concursado) nomeado pela portaria  nº 17.611 de 05/06/2017 a
contar de 02/06/2017.

Nº 19.270 de 15/10/2018(Rescinde a pedido contrato de PEB I INFANTIL)
Caroline Paixão dos Santos
C.L.T. (Contrato temporário)

Prefeitura de Boituva, 15 de outubro de 2018.

EMERSON LUIS FRAGOSO
Secretário Municipal de Administração e Gestão Governamental

Lei
LEI Nº 2.688, DE 10 DE OUTUBRO DE 2.018

(Revoga a Lei Municipal nº 1.463 de 30 de Outubro de 2002)

FERNANDO LOPES DA SILVA, Prefeito do Município de Boituva, Estado

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE BOITUVA APROVOU E ELE SANCIONA E

PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Art. 1º – Fica revogada a Lei Municipal nº. 1.463, de 30 e Outubro de

2002, que cedeu direito de uso real de imóvel pertencente ao Município à Companhia de

Saneamento Básico do Estado de São Paulo – SABESP.

Art. 2º – Esta lei entra em vigor na data da sua publicação.

Prefeitura de Boituva, 10 de outubro de 2018.

FERNANDO LOPES DA SILVA

Prefeito de Boituva/SP

LEI N° 2.689, DE 10 DE OUTUBRO DE 2018.

“Institui no calendário oficial do Município de Boituva, o DIA DA MATEMÁTICA e dá outras providências.” 

FERNANDO LOPES DA SILVA, Prefeito do Município de Boituva, Estado

de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAZ SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE BOITUVA APROVOU E ELE SANCIONA E

PROMULGA A SEGUINTE LEI:

                          Art. 1º Fica instituído o Dia da Matemática no Município, a ser comemorado 
anualmente no dia 06 de maio.

                          Parágrafo Único: A data ora instituída constará no calendário oficial do 
Município a ser comemorado nas unidades da Rede Municipal de Ensino Público.

                          Art. 2º O Dia da Matemática terá como objetivos fundamentais;

                         I - Incentivar a promoção de atividades educativas e culturais inerentes à 
referida data 

                       II – Promover atividades com fomentação e reflexão da educação matemática

                       Art. 3º As despesas decorrentes da implantação desta Lei correrão por conta 
das dotações orçamentárias próprias, suplementadas se necessárias.

                       Art. 4º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
disposições em contrário. 

                      

Prefeitura de Boituva, 10 de outubro de 2018.

FERNANDO LOPES DA SILVA

Prefeito de Boituva/SP

LEI N° 2.690, DE 10 DE OUTUBRO DE 2018.

(Dispõe sobre aprovação de projeto arquitetônico residencial multifamiliar)

FERNANDO LOPES DA SILVA,  Prefeito do Município de Boituva, Estado de São Paulo, no

uso de suas atribuições legais,

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE BOITUVA DECRETA E EU

SANCIONO E PROMULGO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º –  O projeto arquitetônico residencial multifamiliar somente poderá

ser aprovado desde que o lote a ser implantado possua testada mínima de 14,00 m (catorze

metros) e área mínima de 280,00 m² (duzentos e oitenta metros quadrados).

  Art.  2º – A presente lei  não se aplica ao projeto arquitetônico residencial

multifamiliar que possua no máximo 02 (duas) unidades habitacionais, com altura máxima

de 7,00 m (sete metros) e testada mínima de 4,00 m (quatro metros) para cada unidade.

 Art. 3º – A aprovação do projeto arquitetônico residencial multifamiliar deverá,

ainda, obedecer os parâmetros urbanísticos descritos no zoneamento vigente, bem como as

previsões  e  restrições  do  contrato  padrão  do  loteamento  que  o  possuir  devidamente

registrado no Cartório de Registro de Imóveis.

Art. 4º –  Aos projetos multifamiliares será necessária, para sua aprovação, a

apresentação do estudo do impacto de vizinhança acerca da implantação requerida. 

Art. 5º -As despesas decorrentes do disposto nesta Lei correrão por conta de

dotações próprias do orçamento vigente, suplementadas se necessário.

 Art. 6º -Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário. 

Prefeitura do Município de Boituva, 10 de outubro de 2018.

FERNANDO LOPES DA SILVA

Prefeito do Município de Boituva/SP

LEI N° 2.691, DE 10 DE OUTUBRO DE 2018.

Dispõe sobre a alteração da Lei 2.125 de 12 de abril de 2011.

FERNANDO LOPES DA SILVA, Prefeito do Município de Boituva,

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

FAZ  SABER  QUE  A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE  BOITUVA  DECRETOU  E  ELE

SANCIONA E PROMULGA A SEGUINTE LEI:

Art. 1° - O inciso VII, do artigo 4º da Lei nº 2.125 de 12 de abril

de 2011 passa a vigorar com a seguinte redação:

“(...)

VII – Um representante do Detran (NR)”

Art. 2° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as

disposições em contrário.

Prefeitura de Boituva, 10 de outubro de 2018.

FERNANDO LOPES DA SILVA

Prefeito do Município de Boituva/SP



4

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.

Edição 596
Boituva, 17 de Outubro de 2018

Vigilância Sanitária

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
DEPARTAMENTO DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
e-mail: visa.saude@boituva.sp.gov.br

R Francisco de Oliveira Filho, 140 de lorenzi
Fone 15 3263-5824 

CEP 18.550-000 Boituva – SP

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
MÊS DE OUTUBRO – 2º SEMESTRE

ANO 2018
PUBLICAÇÃO 596

A VIGILÂNCIA SANITÁRIA DE BOITUVA DEFERE:

CADASTRO/LICENÇA INICIAL VISA

No. Protocolo: 14600/18                  Data de Protocolo: 04/09/2018
N° CEVS: 350700101- 931-000020-1-1     Data de Validade: 05/10/2019
Razão Social: JOSE VITOR SILVA FORAMIGLIO
CNPJ/CPF: 444.654.638-47
Endereço:          RUA: JOSE VITIELLO,191
Município:          BOITUVA             CEP: 18550-000       UF: SP
Resp. Legal: JOSE VITOR SILVA FORAMIGLIO                         CPF: 444.654.638-47 
Resp.Téc: JOSE VITOR SILVA FORAMIGLIO                                         CREFITO: 221116-F

No. Protocolo: 16229/18                  Data de Protocolo: 02/10/2018
N° CEVS: 350700101- 561-000855-1-0     Data de Validade: 10/10/2019
Razão Social: CRISTINA MARIA DA SILVA SOUZA
CNPJ/CPF: 185.007.588-30
Endereço:          RUA: ANTONIO MESCOLOTO,276
Município:          BOITUVA             CEP: 18550-000       UF: SP
Resp. Legal: CRISTINA MARIA DA SILVA SOUZA             CPF: 185.007.588-30 

No. Protocolo: 15471/18                  Data de Protocolo: 19/09/2018
N° CEVS: 350700101- 472-000262-1-2     Data de Validade: 11/10/2019
Razão Social: BRUNO CARNEIRO LIRA
CNPJ/CPF: 31.461.019/0001-69
Endereço:          RUA: SÃO BENEDITO,521
Município:          BOITUVA             CEP: 18550-000       UF: SP
Resp. Legal: BRUNO CARNEIRO LIRA                              CPF: 534.822.558-49

No. Protocolo: 16229/18                  Data de Protocolo: 02/10/2018
N° CEVS: 350700101- 561-000855-1-0     Data de Validade: 10/10/2019
Razão Social: CRISTINA MARIA DA SILVA SOUZA
CNPJ/CPF: 185.007.588-30
Endereço:          RUA: ANTONIO MESCOLOTO,276
Município:          BOITUVA             CEP: 18550-000       UF: SP
Resp. Legal: CRISTINA MARIA DA SILVA SOUZA                    CPF: 185.007.588-30

RENOVAÇÃO DA LICENÇA VISA

No. Protocolo: 14105/18                Data de Protocolo: 27/08/2018 
N° CEVS: 350700101- 561-000854-1-3    Data de Validade: 04/10/2019
Razão Social: VINOLO & PARQUIER PIZZARIA E RESTAURANTE LTDA 
CNPJ/CPF: 20.014.133/0001-24 
Endereço:  RUA:CEL EUGENIO MOTTA,521  
Município: BOITUVA CEP: 18550-000 UF: SP
Resp. Legal: ANTONIO CARLOS ROMERO VINOLO        CPF: 048.108.598-00 

No. Protocolo: 16174/18                Data de Protocolo: 01/10/2018 
N° CEVS: 350700101- 471-000118-1-9    Data de Validade: 05/10/2019
Razão Social: ZENILDO LEITE DE LIMA 52102254453
CNPJ/CPF: 20.014.133/0001-24 
Endereço:  RUA:ALEXANDRINO VERCELLINO,158  
Município: BOITUVA CEP: 18550-000 UF: SP
Resp. Legal: ZENILDO LEITE DE LIMA                          CPF: 521.022.544-53 

No. Protocolo: 15390/18                Data de Protocolo: 18/09/2018
N° CEVS: 350700101- 863-000194-1-0    Data de Validade: 09/10/2019
Razão Social: EVELISE UTRINI CHAVES PESSOA ENDO
CNPJ/CPF: 334.619.878-24 
Endereço:  RUA:EXPEDICIONARIO SOUZA FILHO,590  
Município: BOITUVA CEP: 18550-000 UF: SP
Resp. Legal: EVELISE URINI CHAVES PESSOA               CPF: 334.619.878-24
Resp.Téc:  EVELISE URINI CHAVES PESSOA                                CRO: 92.065
Resp.Téc.subs: CARLOS UMBERTO PASQUOTO JUNIOR                 CRO: 91.813
Resp.Téc.subsII: NATALIA MARLENA CANCIAN                             CRO: 93.813

No. Protocolo: 15577/18                Data de Protocolo: 20/09/2018
N° CEVS: 350700101- 325-000006-1-2    Data de Validade: 08/10/2019
Razão Social: LUIS ANTONIO MESCOLOTTO
CNPJ/CPF: 104.306.818-01 
Endereço:  RUA:JOSE ASSAD ATALLA JÚNIOR,183 
Município: BOITUVA CEP: 18550-000 UF: SP
Resp. Legal: LUIS ANTONIO MESCOLOTO               CPF:104.306.818-01

 BAIXA DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA

No. Protocolo: 15858/18 Data de Protocolo: 09/10/2018
N° CEVS: 350700101- 561-000819-1-4
Razão Social: JULIANA RAMOS PRESTES
CNPJ/CPF: 21.104.235/0001-01
Endereço:           RUA: PROF CÉLIA LOURDES VERCELINO,460
Município:           BOITUVA       CEP: 18550-000 UF: SP
Resp. Legal: JULIANA RAMOS PRESTES                  CPF: 305.973.598-06

LAUDO TÉCNICO DE AVALIAÇÃO – LTA DEFERIDA

PROCESSO INDEFERIDO

CANCELAMENTO DA LICENÇA DE FUNCIONAMENTO / DESATIVAÇÃO DO CEVS
CONFORME AUTORIZA PORTARIA CVS 1/2018

No. Protocolo: 16731/18 Data de Protocolo: 25/09/2018
N° CEVS: 350700101- 880-000003-1-0 
Razão Social: MARIA DE FATIMA GALEGO - ME
CNPJ/CPF: 27.384.513/0001-08
Endereço:           RUA: SÃO PAULO,375 
Município:           BOITUVA       CEP: 18550-000 UF: SP
Resp. Legal: MARIA DE FATIMA GALEGO                  CPF: 090.294.838-57 
Resp. Técnico: ANA CAROLINA AUMADA                           CRN: 450.544.588-75

No. Protocolo: 16781/18 Data de Protocolo: 10/10/2018
N° CEVS: 350700101- 865-000037-1-9
Razão Social: LINARA ALBERTA DE CASTRO TELLI
CNPJ/CPF: 197.414.408-98
Endereço:           RUA: MANOEL RODRIGUES GALVÃO,274 

Município:           BOITUVA       CEP: 18550-000 UF: SP
Resp. Legal: LINARA ALBERTA DE CASTRO TELLI                  CPF: 197.414.408-98 

No. Protocolo: 862/18 Data de Protocolo: 04/10/2018
N° CEVS: 350700101- 360-000039-2-1
Razão Social: AGUAZUL TRANSP. DE ÁGUA POTÁVEL BOIT.LTDA -ME (PLACA CNR 2119)
CNPJ/CPF: 05.817.535/0001-73
Endereço:           EST: BOITUVA A TATUI,14000 
Município:           BOITUVA       CEP: 18550-000 UF: SP
Resp. Legal: ODAIR SONEGO                                   CPF: 029.695.228-10 
Resp.Téc: RICARDO APARECIDO DE SALES                      CPF: 296.459.528-32

No. Protocolo: 863/18 Data de Protocolo: 04/10/2018
N° CEVS: 350700101- 360-000012-2-8
Razão Social: AGUAZUL TRANSP. DE ÁGUA POTÁVEL BOIT.LTDA -ME (PLACA CNR 2119)
CNPJ/CPF: 05.817.535/0001-73
Endereço:           EST: BOITUVA A TATUI,14000 
Município:           BOITUVA       CEP: 18550-000 UF: SP
Resp. Legal: ODAIR SONEGO                                   CPF: 029.695.228-10 

No. Protocolo: 864/18 Data de Protocolo: 04/10/2018
N° CEVS: 350700101- 360-000007-2-8
Razão Social: AGUAZUL TRANSP. DE ÁGUA POTÁVEL BOIT.LTDA -ME (PLACA CNR 2119)
CNPJ/CPF: 05.817.535/0001-73
Endereço:           EST: BOITUVA A TATUI,14000 
Município:           BOITUVA       CEP: 18550-000 UF: SP
Resp. Legal: ODAIR SONEGO                                   CPF: 029.695.228-10 

No. Protocolo: 865/18 Data de Protocolo: 04/10/2018
N° CEVS: 350700101- 360-000010-2-3
Razão Social: AGUAZUL TRANSP. DE ÁGUA POTÁVEL BOIT.LTDA -ME (PLACA CNR 2119)
CNPJ/CPF: 05.817.535/0001-73
Endereço:           EST: BOITUVA A TATUI,14000 
Município:           BOITUVA       CEP: 18550-000 UF: SP
Resp. Legal: ODAIR SONEGO                                   CPF: 029.695.228-10 

No. Protocolo: 866/18 Data de Protocolo: 04/10/2018
N° CEVS: 350700101- 360-000006-2-0
Razão Social: AGUAZUL TRANSP. DE ÁGUA POTÁVEL BOIT.LTDA -ME (PLACA CNR 2119)
CNPJ/CPF: 05.817.535/0001-73
Endereço:           EST: BOITUVA A TATUI,14000 
Município:           BOITUVA       CEP: 18550-000 UF: SP
Resp. Legal: ODAIR SONEGO                                   CPF: 029.695.228-10 

No. Protocolo: 867/18 Data de Protocolo: 04/10/2018
N° CEVS: 350700101- 360-000005-2-3
Razão Social: AGUAZUL TRANSP. DE ÁGUA POTÁVEL BOIT.LTDA -ME (PLACA CNR 2119)
CNPJ/CPF: 05.817.535/0001-73
Endereço:           EST: BOITUVA A TATUI,14000 
Município:           BOITUVA       CEP: 18550-000 UF: SP
Resp. Legal: ODAIR SONEGO                                   CPF: 029.695.228-10 

No. Protocolo: 867/18 Data de Protocolo: 04/10/2018
N° CEVS: 350700101- 360-000005-2-3
Razão Social: AGUAZUL TRANSP. DE ÁGUA POTÁVEL BOIT.LTDA -ME (PLACA CNR 2119)
CNPJ/CPF: 05.817.535/0001-73
Endereço:           EST: BOITUVA A TATUI,14000 
Município:           BOITUVA       CEP: 18550-000 UF: SP
Resp. Legal: ODAIR SONEGO                                   CPF: 029.695.228-10 

No. Protocolo: 868/18 Data de Protocolo: 04/10/2018
N° CEVS: 350700101- 360-000005-2-3
Razão Social: AGUASONEGO TRANSP. DE AGUA POTAVEL LTDA - ME
CNPJ/CPF: 08.068.048/0001-43
Endereço:           RUA: JOSE CAPELARI,202 
Município:           BOITUVA       CEP: 18550-000 UF: SP

Resp. Legal: ORCINDO SÔNEGO                                   CPF: 062.736.018-10]

No. Protocolo: 869/18 Data de Protocolo: 04/10/2018
N° CEVS: 350700101- 360-000038-2-4
Razão Social: AGUASONEGO TRANSP. DE AGUA POTAVEL LTDA - ME
CNPJ/CPF: 08.068.048/0001-43
Endereço:           EST: BOITUVA A TATUI,14000 
Município:           BOITUVA       CEP: 18550-000 UF: SP
Resp. Legal: ORCINDO SÔNEGO                                   CPF: 062.736.018-10  
Resp. Téc: RICARDO APARECIDO DE SALES                     CRQ: 04365489

No. Protocolo: 870/18 Data de Protocolo: 04/10/2018
N° CEVS: 350700101- 360-000015-2-0
Razão Social: AGUASONEGO TRANSP. DE AGUA POTAVEL LTDA - ME
CNPJ/CPF: 08.068.048/0001-43
Endereço:           EST: BOITUVA A TATUI/SP-129, KM 13,5- CAMPO BOITUVA
Município:           BOITUVA       CEP: 18550-000 UF: SP
Resp. Legal: ORCINDO SÔNEGO                                   CPF: 062.736.018-10  
Resp. Téc: RICARDO APARECIDO DE SALES                     CRQ: 04365489

No. Protocolo: 871/18 Data de Protocolo: 04/10/2018
N° CEVS: 350700101- 360-000013-2-5
Razão Social: AGUASONEGO TRANSP. DE AGUA POTAVEL LTDA - ME
CNPJ/CPF: 08.068.048/0001-43
Endereço:           EST: BOITUVA A TATUI/SP-129, KM 13,5- CAMPO BOITUVA
Município:           BOITUVA       CEP: 18550-000 UF: SP
Resp. Legal: ORCINDO SÔNEGO                                   CPF: 062.736.018-10  
Resp. Téc: RICARDO APARECIDO DE SALES                     CRQ: 04365489

No. Protocolo: 872/18 Data de Protocolo: 04/10/2018
N° CEVS: 350700101- 360-000014-2-2
Razão Social: AGUASONEGO TRANSP. DE AGUA POTAVEL LTDA - ME
CNPJ/CPF: 08.068.048/0001-43
Endereço:           EST: BOITUVA A TATUI/SP-129, KM 13,5- CAMPO BOITUVA
Município:           BOITUVA       CEP: 18550-000 UF: SP
Resp. Legal: ORCINDO SÔNEGO                                   CPF: 062.736.018-10  
Resp. Téc: RICARDO APARECIDO DE SALES                     CRQ: 04365489

No. Protocolo: 873/18 Data de Protocolo: 04/10/2018
N° CEVS: 350700101- 360-000004-2-6
Razão Social: AGUASONEGO TRANSP. DE AGUA POTAVEL LTDA - ME
CNPJ/CPF: 08.068.048/0001-43
Endereço:           RUA: JOSE CAPELARI,202
Município:           BOITUVA       CEP: 18550-000 UF: SP
Resp. Legal: ORCINDO SÔNEGO                                   CPF: 062.736.018-10  

No. Protocolo: 874/18 Data de Protocolo: 04/10/2018
N° CEVS: 350700101- 202-000001-1-6
Razão Social: CERVEJARIA PETRÓPOLIS S/A
CNPJ/CPF: 73.410.326/0003-22
Endereço:           EST: MUNICIPAL BATISTA FAVORETTI,350
Município:           BOITUVA       CEP: 18550-000 UF: SP
Resp. Legal: NAPOLEÃO AMORIM JOSE JUNIOR                 CPF: 091.711.118-40 
Resp.Téc: OSCAR RODRIGUES                                         CRQ: 03410874

No. Protocolo: 875/18 Data de Protocolo: 04/10/2018
N° CEVS: 350700101- 105-000001-1-6
Razão Social: POLLI INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME
CNPJ/CPF: 08.320.594/0001-20
Endereço:           RUA: JOSE AFONSO FERRIELLO,596
Município:           BOITUVA       CEP: 18550-000 UF: SP
Resp. Legal: ALEX RODRIGO POLLI E OLIVEIRA                CPF: 219.362.408-90 

No. Protocolo: 876/18 Data de Protocolo: 04/10/2018
N° CEVS: 350700101- 107-000001-1-6

Razão Social: USINA SANTA ROSA LTDA
CNPJ/CPF:45.483.146/0001-73
Endereço:           FAZENDA SANTA ROSA
Município:           BOITUVA       CEP: 18550-000 UF: SP
Resp. Legal: ANTONIO TADEU LABRONICI                         CPF: 074.293.438-13 
Resp.Téc: DANIEL CAMPOS DE ALMEIDA                           CRQ: 04161502

No. Protocolo: 877/18 Data de Protocolo: 04/10/2018
N° CEVS: 350700101- 464-000009-1-4
Razão Social: COPER  ACAO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ/CPF: 21.0009.838/0001-16
Endereço:           RUA: ALPHEU VIANNA,207
Município:           BOITUVA       CEP: 18550-000 UF: SP
Resp. Legal: ROSANGELA NUNES DA SILVA COUTO           CPF: 023.324.158-23

PEDIDO DE INUTILIZAÇÃO DE MEDICAMENTOS

No. Protocolo: 15477/18               Data de Protocolo: 20/09/2018
Data da Inutilização: 04/09/2018

Razão Social: FARMACRISTO LTDA - ME
CNPJ/CPF: 08.652.024/0001-37
COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS SEM MANIPULAÇÃO DE FÓRMULAS.
Endereço: RUA: ACACIO MANOEL DA SILVA VIANA,341
Município: BOITUVA CEP: 18550-000 UF: SP
Resp. Técnico: DENISE LUCIANO DE CAMPOS SOUZA                       CRF : 45.751

Cyntia Helena Barretti Tamura Faria
Farmacêutica Responsável Técnica da Vigilância Sanitária

Boituva-SP

ERRATA
 
Na edição anterior, nº 595, foi feita a publicação de um ma-
terial da Vigilância Sanitária com numeração para a edição 
atual, nº 596. A publicação é válida, estando apenas com a 
numeração errada.



5

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.

Edição 596
Boituva, 17 de Outubro de 2018

PODER LEGISLATIVO



6

Imprensa Oficial Eletrônico conforme a Lei Municipal n 2.682, de 29 de Junho de 2018.

Edição 596
Boituva, 17 de Outubro de 2018


